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PRINCIPPER FOR FURESØ KOMMUNES UDTRÆDEN AF INDSAMLING PÅ 
TVÆRS I/S ("IPT") 

1. INDLEDENDE BEMÆRKNINGER 

IPT er et kommunalt fællesskab stiftet som interessentskab (I/S), der ejes af Albertslund 
Kommune, Ballerup Kommune, Furesø Kommune, Ishøj Kommune, Vallensbæk Kom-
mune, dog således at Furesø Kommune udtræder pr. 31. december 2024. Gladsaxe Kom-
mune indtræder pr. 1. januar 2025. Principperne herfor er beskrevet i et særskilt notat.  

I afsnit 2 beskrives selskabsstrukturen, og afsnit 3 indeholder en beskrivelse af princip-
perne for Furesø Kommunes udtræden. Afsnit 4 indeholder en kort beskrivelse af proces-
sen frem til årsskiftet.  

2. SELSKABSSTRUKTUREN  

2.1 IPT  

Ejerkommunerne har kompetenceoverdraget opgaver på affaldsområdet til IPT, jf. kom-
munestyrelseslovens § 60. Selskabets (begrænsede) størrelse indebærer, at IPT p.t. er om-
fattet af kommunestyrelseslovens § 60 a. Det har alene den betydning, at vedtægtsæn-
dringer mv. ikke skal godkendes af Ankestyrelsen. Ankestyrelsen skal dog orienteres om 
Furesø Kommunes udtræden senest en måned herefter.  

IPT har ingen ansatte og ingen selvstændig drift, men er eneejer af Ressourceindsamling 
A/S.   

2.2 Ressourceindsamling A/S 

IPT ejer 100 % af aktierne i Ressourceindsamling A/S. Ejerkommunerne er således – gen-
nem IPT – indirekte ejere af Ressourceindsamling A/S. Selskabet er omfattet af reglerne i 
selskabsloven mv. – og på grund af det kommunale ejerskab også offentlighedsloven og 
miljøoplysningsloven.  
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Selskabsstrukturen før Furesø Kommunes udtræden er:  
 

 

 

 

 

Det kræver enighed i den nuværende ejerkreds at fastsætte vilkårene for Furesø Kommu-
nes udtræden.  

3. PRINCIPPER FOR FURESØ KOMMUNES UDTRÆDEN  

3.1 Furesø Kommunes udtræden 

Furesø Kommune udtræder af IPT. Kommunen har hverken krav på eller pligt til at udtage 
aktiver eller medarbejdere fra Ressourceindsamling A/S i forbindelse med, at kommunen 
udtræder af IPT, men det ville kunne aftales, at kommunen overtager aktiver og/eller 
medarbejdere. Furesø Kommune har i den forbindelse oplyst, at kommunen ikke ønsker 
at overtage aktiver eller medarbejdere.  

Ved Furesø Kommunes udtræden skal kommunen modtage sin andel af en eventuel posi-
tiv egenkapital i IPT på den dato, hvor udtrædelsen får virkning. Hvis egenkapitalen er 
negativ, vil Furesø Kommune være forpligtet til at indbetale sin andel af den negative 
egenkapital.  

IPT's egenkapital omfatter værdien af aktierne i Ressourceindsamling A/S, og det er derfor 
nødvendigt at opgøre værdien af aktiver og passiver i Ressourceindsamling A/S for at fast-
slå egenkapitalen i IPT.  

PwC har foretaget en foreløbig beregning ud fra en prognose frem til 31. december 2024, 
der vil blive opdateret. Der henvises til PwC's opgørelse.  

I perioden frem til, at Furesø Kommune udtræder af IPT, skal ejerkommunerne varetage 
hinandens ejerinteresser og undgå, at Furesø Kommune, hhv. de blivende ejerkommuner, 
lider unødige tab som følge af Furesø Kommunes udtræden.  

4. PROCES FREM TIL ÅRSSKIFTET 2024/25 

4.1 Politisk spor 

Før sommeren 2024: Stillingtagen til principper for Furesø Kommunes udtræden  
 

− Formål: Sikre at kommunerne er enige om de overordnede principper for 
udtræden, så det videre arbejde kan ske inden for rammer, der er politisk 
godkendt. 
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− Proces: Forelægges for fagudvalg og kommunalbestyrelser før sommer 
2024. 

Efterår 2024: Endelig politisk godkendelse af vedtægter mv.  
 

− Formål: Endelig politisk godkendelse af udtræden, så processen kan ef-
fektueres ved årsskiftet 2024/2025. 

− Emne: Politisk godkendelse af 1) endelige dokumenter til brug for udtræ-
den og 2) mandat til, at forvaltningen kan godkende endelig økonomiop-
gørelse. 

Dokumenter:  

− Udtrædelsesaftale mellem IPT, de fire blivende ejerkommuner og Furesø 
Kommune  

− Materiale fra PwC  

Proces: Forelægges for fagudvalg og kommunalbestyrelse i 3./4. kvartal 2024 

Forud for de politiske processer forberedes sagen i styregruppe og forelægges bestyrelsen 
i IPT.  
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